
  

REPORLCA DELFPUADOR 

> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

_——— 

  

a
 

, RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNICAI-SiC-14-012 1004R74 
r Ab. Rafael Balda Santistevan 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS (S) 

: CONSIDERANDO: 

QUE, el señor Iván Baquerizo Alvarado, Gerente de la compañía TOLEDAMA S.A., presentó en 

esta Institución el 13 de junio del 2014, una solicitud para que se autorice llevar la contabilidad de 

su representada en el Km. 2.5 vía Samborondón; 

QUE, el artículo 290 de la Ley de Compañías, faculta al Superintendente de Compañías y Valores 

autorizar a las compañías para llevar la contabilidad en otro lugar del territorio nacional, diferente al 

de su domicilio principal; 

QUE, TOLEDAMA S.A., tiene su domicilio legal en el cantón de Guayaquil: 

QUE, en el informe de Control No. SCV-INC-DNICAI-SIC-14-0217 del 9 de julio del 2014, se 

establece que la compañía, TOLEDAMA S.A., lleva su contabilidad y los libros sociales en el Km. 

2.5 vía Samborondón; 

QUE, la solicitud presentada por el Gerente de dicha compañfa, cumple con los requisitos de Ley; 

y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañlas y Valores 

mediante Resoluciones Nos. ADM - 08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de 

septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, SCV-INAF-DNTH-2014-157 de 30 de 

junio de 2014. 

RESUELVE: 

0 ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía TOLEDAMA S.A., para que lleve su contabilidad 

en el cantón Samborondón. 

COMÚNIQUESE al interesado, 

DADA Y FIRMADA en la Superintendencia de Compañías y Valores, Guayaquil, a 1 7 JUL 202 

  

AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS (S) 

  
 



MEÚLICADELECUADOS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 
DIRECCIÓN NACIONAL DE INSPECCIÓN, 

CONTROL, AUDITORÍA E INTERVENCIÓN. 

Í UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

Memorando nro.*: SCV-INC-DNICAI-14-817-M 

Guayaquil, 18 de Julio de 2014 

PARA: AB, MARÍA EUGENIA VÉLEZ 
SUBDIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES, ENCARGADA 

ASUNTO: TOLEDAMA S.A. y BANASOFT C, LTDA. 

Remito para su conocimiento Resoluciones Nos. SCV-INC-DNICAIÍ-SIC-14-012-0004674 

y SCV-INC-DNICAI-SIC-14-013-0004675 expedidas por esta Superintendencia de 
Compañías y Valores el 17 de Julio de 2014, suscritas por el Ab. Rafael Balda 

Santistevan, Intendente Nacional de Compañías (S), mediante las cuales se autoriza a 

las compañías TOLEDAMA S.A. y BANASOFT C. LTDA, a llevar la Contabilidad en otro 

lugar dentro del territorio nacional diferente al de su domicilio principal, conforme a lo 

establecido en el art. 290 de la Ley de Compañías. 

Particular que comunicó para los fines pertinentes. 

    

  

   

   

- > es At EA. entamente, gan la ON 

C 
REGISTROS DE Sp 
SOCIEDADES “oN 

Pl 
= 

E 
O         ” 

S
S
 

IG. NATALIA CEVALLOS 2 
e “e 

Elarrany Én V/Diana 

    Anexo: : 
- Resolución N* SCV-INC-DNICAI-SIC-14-012-0004674 
- Resolución N* SCV-INC-DNICAI-SIC-14-013-0004675 

*- Trámite N* 33854 

- Tramite N* 35745 

  

  

               



eb
. 

SEÑORES SUPERINTENDENCIA DDE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL.- 

Expediente N* 56618 

Ing. Iván Xavier Baquerizo Alvarado, en calidad de representante legal de la compañía- 

TOLEDAMA S.A., ante Usted comparezco y solicito: 

Conforme lo establecido en el artículo 290 de la Ley de Compañías vigente, sírvase autorizar que la 

contabilidad y libros sociales de la compañía TOLEDAMA S.A. sean llevados en la dirección: 

Lotización de Tornero Tres, manzana |, solar 12-13, edificio T1, km 2.5 vía Samborondón. 

Para los fines legales consigui 

O Atentamente, 

DIRECCION 

entes. 

p. TOLEDAMA S.A. 

ZE mo EN e ALVARADO 
PRESIDE 

DE SOSNFRAL Y 
C NCURSO PREVENTIVO 

Fecha 

hieral 

  

Firmas, 

  

(RA 

Sine DS , o 
EcI? o so 
46 J0N 20) 

PD ON 

intendenciade Controle Intarvención - <<< 2000 NE Se SPao y 
Recibido : 15 JUN 2014 : >, 

Despachado :16, y N 2014 

bulcal rv tual. 

£, 

201%] 6] e 

¡NTENDENTE NAGIONAL 

DE COMPAÑIAS 

Ciou . aÑotero 

pisas tube, 
delos (2014 

0106/94 

air 

  

  

  

  
 



e
n
”
 

A 
A
A
A
 

  

CO REPÚBLICA! DEL ECUADOR, 2 
Ag e TACICN A es 

cEndiDE [CIUDADANÍA Ho, 120150632-4 
“asen DOS Y KONERES á 

  

    

  

: só 

FECHA DE NACIMIENTO 0 1065-12-16 Az 
HGORALOSD ECUATORIANA * * 

  

     

   

  

  

   

  

   

   

POS Y NOMBRES DEL PADRE 
BAQUERIZO e 'ODOLEO 
APELLIDOS Y NOMBRES DE TA MÁDAE 
ALVARADO PIEDAD 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN, 
GUAYAQUIL 
2009-05-29 

KORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL e Pra DEL COSIERNI 

IDECU1201506324% <<< ELE LLL 
6512 16HÉ 10D 29ECU<S<<<< eee ge ) 

' 

      
 



  

A A A AAA Am 

     

    Y . “Glayaquil 

Visitenos en” www.supercias.gob,ed 
I 

Fecha. | 

13/JUN/2014 15:13 33 Usu. ema SS) 

CAMA,   
    

  

- . == 7 

Rergiterte. M9 Trate, 33854 0] 
¡VAN BAQUERZ * 

2 

- Expediene 

RUC: _ 099 

    

453140018 
  

Razón social: 

TOLEDAMA SAT 77 TT 

  

Asunto' 
SOLICITA QUE A CONTABILIDAD Y LIBROS 
SOCIALES DE LA,CIA SEA ENVIADO A LA 
DIRECCION LOTIZACION DE TORNERO TRES . 
Rain" 0365 de su ame poriNTERNET | 9% 5, 
ae *.2 aetrámite, año y verificador =  ; 

 


